
 
 

 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Διεύθυνση Διαχείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης ΕΠ «Αττική» 2014-2020 
Μακράς Στοάς 15, 185 31, Πειραιάς,  214.405.3312,  213.202.2906 
email: efd.secr@piraeus.gov.gr Ιστοσελίδα: http://oxe.pireasnet.gr 

 
 

Σελίδα 1 από 8 

 

   
  

 

 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

                                         Πειραιάς,  31-05-2022   
                                          Αρ. Πρωτ.: 23085/262 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ  
Διεύθυνση Διαχείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης ΕΠ «Αττική» 2014-
2020 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Θέμα: Αποτελέσματα εξέτασης 114 ενστάσεων που αφορούν προτάσεις επιχειρήσεων που 
απορρίφθηκαν σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 16641/185/20-4-2022 (675ΞΩΞΥ-0ΓΔ) Αρχική Απόφαση 
Απόρριψης Πράξεων Κρατικών ενισχύσεων – Πρόσκληση με αρ. πρωτ. 23251/385/09-06-2021 
(ΑΔΑ:6ΣΥΠΩΞΥ-ΗΗ2) με τίτλο «Ενίσχυση μικρών και πολύ μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την 
πανδημία Covid-19 στον Δήμο Πειραιά» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική 2014 – 
2020», όπως τροποποιήθηκε με τις με αρ. πρωτ. 34800/573/20-08-21 (ΑΔΑ: ΩΤΖΗΩΞΥ-ΥΞΣ) και 
37537/610/14-09-2021 (ΑΔΑ:ΩΗ85ΩΞΥ-ΞΥΘ) Αποφάσεις του Δημάρχου Πειραιά 
 

Ο Δήμαρχος Πειραιά 

Έχοντας υπόψη το βασικό νομοθετικό πλαίσιο υλοποίησης της δράσης: 
1. Το έκτο άρθρο της από 20.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, τη στήριξη 
της κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας και τη διασφάλιση της ομαλής λειτουργίας της 
αγοράς και της δημόσιας διοίκησης» ( Α΄68). 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την 
κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη 
θέσπιση ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (Α΄265), όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: 9ΝΗ2ΩΞΥ-ΙΛΤ



 
 

 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Διεύθυνση Διαχείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης ΕΠ «Αττική» 2014-2020 
Μακράς Στοάς 15, 185 31, Πειραιάς,  214.405.3312,  213.202.2906 
email: efd.secr@piraeus.gov.gr Ιστοσελίδα: http://oxe.pireasnet.gr 

 
 

Σελίδα 2 από 8 

 

5. Την με α.π. 137675/EΥΘΥ1016/19-12-2018 (Β΄ 5968) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) 
υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας 
δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης 
και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
πράξεων”», όπως ισχύει. 

6. Τα εγχειρίδια Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου Επιχειρησιακών προγραμμάτων 2014-20 και 
ειδικότερα το Εγχειρίδιο Διαδικασιών και Ελέγχου Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων. 

7. Τη με αρ. από 19.3.2020/C(2020) 1863 Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με το 
Προσωρινό πλαίσιο για τη λήψη μέτρων κρατικής ενίσχυσης με σκοπό να στηριχθεί η οικονομία 
κατά τη διάρκεια της τρέχουσας έξαρσης της νόσου COVID-19, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Τη με α.π. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) Κοινή Υπουργική Απόφαση (Β΄2784) «Σύστημα δημοσιονομικών 
διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από 
πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων 
συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 σύμφωνα με το αρ. 22 του 
Ν.4314/2014». 

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 1046/2018, του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται 
στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 
1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης 
αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012. 

10. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014 περί 
καθορισμού κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για τη μεταβίβαση και 
διαχείριση των συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα 
χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και 
επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων. 

11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1407/2013 της Επιτροπής της 18ης Δεκεμβρίου 2013 (OJ EL L 
352/24.12.2013) σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη 
λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας (DeMinimis) και την 
κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων συμβατών με την εσωτερική αγορά. 

12. Το θεσμικό πλαίσιο χορήγησης των κρατικών ενισχύσεων της παρούσας πρόσκλησης (SA.58616 
(2020/N) 28/9/2020 εγκεκριμένο καθεστώς της ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10170 final/18.12.2014, που αφορά την 
έγκριση του Ε.Π. "ΑΤΤΙΚH" 2014 – 2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

14. Η Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής αρ.4030/30-12-2020 με θέμα: « Ορισμός του 
«Αυτοτελούς Τμήματος Διαχείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ Δήμου Πειραιά» και του «ΕΦΕΠΑΕ» ως 
Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 2014-2020 για 
πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων επιχειρηματικότητας της εγκεκριμένης Στρατηγικής Βιώσιμης 
Αστικής Ανάπτυξης με τίτλο: «Ολοκληρωμένη Χωρική Επένδυση Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης 
(ΟΧΕ/ΒΑΑ) Πειραιά» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 2014-2020.» (ΑΔΑ: ΨΘΤΖ7Λ7-

ΑΔΑ: 9ΝΗ2ΩΞΥ-ΙΛΤ



 
 

 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Διεύθυνση Διαχείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης ΕΠ «Αττική» 2014-2020 
Μακράς Στοάς 15, 185 31, Πειραιάς,  214.405.3312,  213.202.2906 
email: efd.secr@piraeus.gov.gr Ιστοσελίδα: http://oxe.pireasnet.gr 

 
 

Σελίδα 3 από 8 

 

ΣΚΑ) ΦΕΚ 6084 Τ.Β’/31-12-2020. 
15. Την με Αρ. Πρωτ. 23251/385/09-06-2021 (ΑΔΑ:6ΣΥΠΩΞΥ-ΗΗ2) Απόφαση του Δημάρχου Πειραιά 

με θέμα: Πρόσκληση υποβολής προτάσεων με τίτλο «Ενίσχυση μικρών και πολύ μικρών 
Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στον Δήμο Πειραιά» στο πλαίσιο του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική 2014 – 2020». 

16. Την με Αρ. Πρωτ. 34800/573/20-08-21 (ΑΔΑ: ΩΤΖΗΩΞΥ-ΥΞΣ) Απόφαση του Δημάρχου Πειραιά με 
θέμα: 1η Τροποποίηση της Πρόσκληση υποβολής προτάσεων με τίτλο «Ενίσχυση μικρών και 
πολύ μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στον Δήμο Πειραιά» στο 
πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική 2014 – 2020». 

17. Την με αρ.πρωτ. 37537/610/14-09-2021 (ΑΔΑ:ΩΗ85ΩΞΥ-ΞΥΘ) Απόφαση του Δημάρχου Πειραιά 
με θέμα: 2η Τροποποίηση της Πρόσκλησης για την υποβολή προτάσεων με τίτλο «Ενίσχυση 
μικρών και πολύ μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στον Δήμο 
Πειραιά» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική 2014 – 2020». 

18. Την με αρ.πρωτ. 38957/639 23-09-2021 (ΑΔΑ:ΨΓ05ΩΞΥ-ΠΚΑ)Απόφαση του Δημάρχου Πειραιά με 
θέμα: 3η Τροποποίηση της Πρόσκλησης για την υποβολή προτάσεων με τίτλο «Ενίσχυση μικρών 
και πολύ μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στον Δήμο Πειραιά» 
στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική 2014 – 2020». 

19. Την με αρ. πρωτ. 41895/684 /13 .10.2021 (ΑΔΑ: 6ΓΓΨΩΞΥ-03Σ )Απόφαση του Δημάρχου Πειραιά 
για την συγκρότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης της δράσης του θέματος 

20. Το γεγονός ότι στην με αρ. πρωτ. 38957/639/23.09.2021 Απόφαση Δημάρχου για την 3η 
τροποποίηση της πρόσκλησης υποβολής προτάσεων με τίτλο «Ενίσχυση μικρών και πολύ μικρών 
επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στην Αττική»  και πιο συγκεκριμένα 
στην παράγραφο 10.3 αυτής προβλέπεται η δυνατότητα τμηματικών αποφάσεων ένταξης για 
όσα έργα έχει ολοκληρωθεί επιτυχώς ο έλεγχος των τυπικών προϋποθέσεων συμμετοχής και των 
απαιτούμενων δικαιολογητικών και θεμελιώνουν δικαίωμα ένταξης στη Δράση. 

21. Την με αρ. πρωτ.7272/27-01-2022 έγγραφο της ΕΑΣ ΜΕ  ΘΕΜΑ: ΟΔΗΓΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΕ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 6 (ΕΝ ΔΥΝΑΜΕΙ ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ) ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 3α 
(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΔΟΜΩΝ ΕΚΤ) ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΩΝ ΕΠ ΤΟΥ ΕΣΠΑ 2014-2020 

22. Την υπ’ αρ’. 16644/184/20-04-2022 Απόφαση του Δημάρχου Πειραιά περί Έγκρισης του υπ 
αριθμ.1/ 9.03.2022 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της Δράσης με τίτλο «Ενίσχυση 
μικρών και πολύ μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στον Δήμο 
Πειραιά» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική 2014 – 2020. 

23. Την υπ’ αρ’. 16641/185/20-04-2022 Απόφαση του Δημάρχου Πειραιά περί Απόρριψης Πράξεων 
Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΜΙΚΡΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΥ ΜΙΚΡΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΠΟΥ ΕΠΛΗΓΗΣΑΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΑΝΔΗΜΙΑ COVID-19 ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΠΕΙΡΑΙΑ » στο 
πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική 2014-2020». 

24. Τη με αρ. πρωτ. 41894/685 /13.10.2021 (ΑΔΑ: Ω2ΓΟΩΞΥ-33Π) Απόφαση του Δημάρχου Πειραιά 
για τη Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης με τίτλο 
«Ενίσχυση μικρών και πολύ μικρών επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 
στον Δήμο Πειραιά » και κωδικό PIR026.  

25. Το υπ’ αριθμ. 1 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων της Δράσης με τίτλο «Ενίσχυση 
μικρών και πολύ μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στον Δήμο 
Πειραιά» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική 2014 – 2020», το οποίο 
διαβιβάστηκε με το από 31.05.2022 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 

ΑΔΑ: 9ΝΗ2ΩΞΥ-ΙΛΤ



 
 

 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Διεύθυνση Διαχείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης ΕΠ «Αττική» 2014-2020 
Μακράς Στοάς 15, 185 31, Πειραιάς,  214.405.3312,  213.202.2906 
email: efd.secr@piraeus.gov.gr Ιστοσελίδα: http://oxe.pireasnet.gr 

 
 

Σελίδα 4 από 8 

 

26. Την υπ’ αρ’. 23083/261/31-05-2022 Απόφαση του Δημάρχου Πειραιά περί Έγκρισης του υπ’ 
αριθμ.1 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων της Δράσης με τίτλο «Ενίσχυση 
μικρών και πολύ μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στον Δήμο 
Πειραιά» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική 2014 – 2020», 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1) Την απόρριψη 107 Αιτήσεων Ενστάσεων των προτάσεων με κωδικούς όπως αναφέρονται στον 
Πίνακα Ι ΚΑΙ ΙΙΙ του Παραρτήματος της παρούσας Απόφασης. Οι αιτήσεις αυτές απορρίπτονται 
και οι προτάσεις αξιολογούνται αρνητικά. Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Κεφάλαιο 10.4 
«Διαδικασία Ενστάσεων» της Πρόσκλησης:  

«Η εκδοθείσα επί της ενστάσεως απόφαση καθιστά οριστική την κατάταξη της πράξης στους 
πίνακες αποτελεσμάτων χωρίς την δυνατότητα ετέρου σταδίου διοικητικής προσφυγής». 

2) Την έγκριση 7 Αιτήσεων Ενστάσεων των προτάσεων με κωδικούς όπως αναφέρονται στον 
Πίνακα ΙΙ του Παραρτήματος της παρούσας Απόφασης. Οι αιτήσεις αυτές εγκρίνονται και οι 
προτάσεις αξιολογούνται θετικά. 

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Κεφάλαιο 10.4 «Διαδικασία Ενστάσεων» της Πρόσκλησης, για τις 
αιτήσεις αυτές πρόκειται να εκδοθεί νέος Πίνακας Αποτελεσμάτων, ενώ επίσης θα τροποποιηθεί 
ανάλογα και η με αρ. πρωτ. 12388 /134/24-03-2022 Απόφαση Ένταξης - ΑΔΑ: 6ΘΖ1ΩΞΥ-Μ1Ι. 

Διευκρινίζεται ότι οι ανωτέρω αναφερόμενες συνολικά 114 Ενστάσεις αφορούν αποκλειστικά 
Αιτήσεις Επιχειρήσεων, οι οποίες απορρίφθηκαν με τη με αρ. πρωτ. 16641/185/20-04-2022 
αρχική Απόφαση Απόρριψης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της Πρόσκλησης με αρ. 
πρωτ. 23251/385/09-06-2021 (ΑΔΑ:6ΣΥΠΩΞΥ-ΗΗ2) με τίτλο «Ενίσχυση μικρών και πολύ μικρών 
Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στον Δήμο Πειραιά» στο πλαίσιο του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική 2014 – 2020», όπως τροποποιήθηκε με τις με αρ. πρωτ. 
34800/573/20-08-21 (ΑΔΑ: ΩΤΖΗΩΞΥ-ΥΞΣ) και 37537/610/14-09-2021 (ΑΔΑ:ΩΗ85ΩΞΥ-ΞΥΘ) 
Αποφάσεις του Δημάρχου Πειραιά.  

Οι εξεταζόμενες ενστάσεις υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα κατά το χρονικό διάστημα από 28-04-
2022 έως και 05-05-2022.  

3) Τη δημοσίευση της παρούσης στο http://oxe.pireasnet.gr, στο www.efepae.gr και στο 
www.espa.gr. 

Επίσης την κοινοποίηση της παρούσας στους ενδιαφερόμενους με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, 
αλλά και μέσω του ΠΣΚΕ, όπως προβλέπεται από την Πρόσκληση. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ Π. ΜΩΡΑΛΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΝΗ2ΩΞΥ-ΙΛΤ



 
 

 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Διεύθυνση Διαχείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης ΕΠ «Αττική» 2014-2020 
Μακράς Στοάς 15, 185 31, Πειραιάς,  214.405.3312,  213.202.2906 
email: efd.secr@piraeus.gov.gr Ιστοσελίδα: http://oxe.pireasnet.gr 

 
 

Σελίδα 5 από 8 

 

Συνημμένα: 
Παράρτημα με τους Πίνακες Ι, ΙΙ, ΙΙΙ 
 
Κοινοποιήσεις:  

1. Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης Δράσεων Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Ανταγωνιστικότητα – Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΦΕΠΑΕ). 

Εσωτερική διανομή:  
2. Γραφείο Δημάρχου  
3. Μονάδες Α και Β  

 
 
 

ΑΔΑ: 9ΝΗ2ΩΞΥ-ΙΛΤ



 
 

 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Διεύθυνση Διαχείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης ΕΠ «Αττική» 2014-2020 
Μακράς Στοάς 15, 185 31, Πειραιάς,  214.405.3312,  213.202.2906 
email: efd.secr@piraeus.gov.gr Ιστοσελίδα: http://oxe.pireasnet.gr 

 
 

Σελίδα 6 από 8 

 

 
Παράρτημα 
Πίνακας Ι: Ενστάσεις προτάσεων που απορρίπτονται λόγω εξάντλησης του διαθέσιμου 
προϋπολογισμού  
 

Α/Α 
Κωδικός 

Πρότασης 
Γνωμοδότηση Επιτροπής 

επί της Ενστάσεως 

1 ΑΤΤΕ7-0410716 Απόρριψη 
2 ΑΤΤΕ7-0411607 Απόρριψη 
3 ΑΤΤΕ7-0413771 Απόρριψη 
4 ΑΤΤΕ7-0413839 Απόρριψη 
5 ΑΤΤΕ7-0413947 Απόρριψη 
6 ΑΤΤΕ7-0414754 Απόρριψη 
7 ΑΤΤΕ7-0417349 Απόρριψη 
8 ΑΤΤΕ7-0418023 Απόρριψη 
9 ΑΤΤΕ7-0418461 Απόρριψη 

10 ΑΤΤΕ7-0421172 Απόρριψη 
11 ΑΤΤΕ7-0421743 Απόρριψη 
12 ΑΤΤΕ7-0422142 Απόρριψη 
13 ΑΤΤΕ7-0423769 Απόρριψη 
14 ΑΤΤΕ7-0423891 Απόρριψη 
15 ΑΤΤΕ7-0424241 Απόρριψη 
16 ΑΤΤΕ7-0424585 Απόρριψη 
17 ΑΤΤΕ7-0424709 Απόρριψη 
18 ΑΤΤΕ7-0425259 Απόρριψη 
19 ΑΤΤΕ7-0425527 Απόρριψη 
20 ΑΤΤΕ7-0425964 Απόρριψη 
21 ΑΤΤΕ7-0426051 Απόρριψη 
22 ΑΤΤΕ7-0426432 Απόρριψη 
23 ΑΤΤΕ7-0427261 Απόρριψη 
24 ΑΤΤΕ7-0428022 Απόρριψη 
25 ΑΤΤΕ7-0428123 Απόρριψη 
26 ΑΤΤΕ7-0429188 Απόρριψη 
27 ΑΤΤΕ7-0429495 Απόρριψη 
28 ΑΤΤΕ7-0433389 Απόρριψη 
29 ΑΤΤΕ7-0433522 Απόρριψη 
30 ΑΤΤΕ7-0433558 Απόρριψη 
31 ΑΤΤΕ7-0433601 Απόρριψη 
32 ΑΤΤΕ7-0433642 Απόρριψη 
33 ΑΤΤΕ7-0433649 Απόρριψη 
34 ΑΤΤΕ7-0433757 Απόρριψη 
35 ΑΤΤΕ7-0434231 Απόρριψη 
36 ΑΤΤΕ7-0434434 Απόρριψη 
37 ΑΤΤΕ7-0435089 Απόρριψη 
38 ΑΤΤΕ7-0435824 Απόρριψη 
39 ΑΤΤΕ7-0435872 Απόρριψη 
40 ΑΤΤΕ7-0436950 Απόρριψη 
41 ΑΤΤΕ7-0438499 Απόρριψη 
42 ΑΤΤΕ7-0438501 Απόρριψη 
43 ΑΤΤΕ7-0439104 Απόρριψη 
44 ΑΤΤΕ7-0439452 Απόρριψη 

ΑΔΑ: 9ΝΗ2ΩΞΥ-ΙΛΤ



 
 

 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Διεύθυνση Διαχείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης ΕΠ «Αττική» 2014-2020 
Μακράς Στοάς 15, 185 31, Πειραιάς,  214.405.3312,  213.202.2906 
email: efd.secr@piraeus.gov.gr Ιστοσελίδα: http://oxe.pireasnet.gr 

 
 

Σελίδα 7 από 8 

 

45 ΑΤΤΕ7-0439807 Απόρριψη 
46 ΑΤΤΕ7-0440465 Απόρριψη 
47 ΑΤΤΕ7-0440676 Απόρριψη 
48 ΑΤΤΕ7-0441541 Απόρριψη 
49 ΑΤΤΕ7-0442005 Απόρριψη 
50 ΑΤΤΕ7-0442196 Απόρριψη 
51 ΑΤΤΕ7-0443782 Απόρριψη 
52 ΑΤΤΕ7-0446055 Απόρριψη 
53 ΑΤΤΕ7-0446317 Απόρριψη 
54 ΑΤΤΕ7-0446362 Απόρριψη 
55 ΑΤΤΕ7-0446450 Απόρριψη 
56 ΑΤΤΕ7-0446577 Απόρριψη 
57 ΑΤΤΕ7-0446605 Απόρριψη 
58 ΑΤΤΕ7-0447759 Απόρριψη 
59 ΑΤΤΕ7-0447973 Απόρριψη 
60 ΑΤΤΕ7-0448162 Απόρριψη 
61 ΑΤΤΕ7-0455935 Απόρριψη 
62 ΑΤΤΕ7-0456937 Απόρριψη 
63 ΑΤΤΕ7-0457339 Απόρριψη 

 
 
Πίνακας ΙΙ: Ενστάσεις προτάσεων οι οποίες εγκρίνονται 
 

Α/Α 
Κωδικός 

Πρότασης 

Γνωμοδότηση 
Επιτροπής επί 
της Ενστάσεως 

Τελική Δημόσια Δαπάνη - 
ΔΔ (μετά από αξιολόγηση 

ένστασης) 

1 ΑΤΤΕ7-0412316 Έγκριση 10.401,81 € 
2 ΑΤΤΕ7-0413048 Έγκριση 20.000,00 € 
3 ΑΤΤΕ7-0413495 Έγκριση 20.000,00 € 
4 ΑΤΤΕ7-0413866 Έγκριση 11.957,85 € 
5 ΑΤΤΕ7-0442448 Έγκριση 1.556,59 € 
6 ΑΤΤΕ7-0448109 Έγκριση 15.276,26 € 
7 ΑΤΤΕ7-0423581 Έγκριση 20.000,00 € 

Σύνολο Τελικής Δημόσιας Δαπάνης (ΔΔ) (μετά 
από Αξιολόγηση Ενστάσεων) 

99.192,51 € 

 
Πίνακας ΙΙΙ: Ενστάσεις προτάσεων, οι οποίες απορρίπτονται 
 

Α/Α 
Κωδικός 

Πρότασης 
Γνωμοδότηση Επιτροπής 

επί της Ενστάσεως 

1 ΑΤΤΕ7-0411721 Απόρριψη 
2 ΑΤΤΕ7-0443577 Απόρριψη 
3 ΑΤΤΕ7-0433170 Απόρριψη 
4 ΑΤΤΕ7-0433535 Απόρριψη 
5 ΑΤΤΕ7-0438392 Απόρριψη 
6 ΑΤΤΕ7-0438689 Απόρριψη 
7 ΑΤΤΕ7-0440618 Απόρριψη 
8 ΑΤΤΕ7-0434502 Απόρριψη 
9 ΑΤΤΕ7-0435128 Απόρριψη 

10 ΑΤΤΕ7-0435770 Απόρριψη 
11 ΑΤΤΕ7-0436406 Απόρριψη 
12 ΑΤΤΕ7-0438118 Απόρριψη 

ΑΔΑ: 9ΝΗ2ΩΞΥ-ΙΛΤ



 
 

 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Διεύθυνση Διαχείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ 
Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης ΕΠ «Αττική» 2014-2020 
Μακράς Στοάς 15, 185 31, Πειραιάς,  214.405.3312,  213.202.2906 
email: efd.secr@piraeus.gov.gr Ιστοσελίδα: http://oxe.pireasnet.gr 

 
 

Σελίδα 8 από 8 

 

13 ΑΤΤΕ7-0455297 Απόρριψη 
14 ΑΤΤΕ7-0416398 Απόρριψη 
15 ΑΤΤΕ7-0416590 Απόρριψη 
16 ΑΤΤΕ7-0418829 Απόρριψη 
17 ΑΤΤΕ7-0420228 Απόρριψη 
18 ΑΤΤΕ7-0422832 Απόρριψη 
19 ΑΤΤΕ7-0447284 Απόρριψη 
20 ΑΤΤΕ7-0415240 Απόρριψη 
21 ΑΤΤΕ7-0446568 Απόρριψη 
22 ΑΤΤΕ7-0447392 Απόρριψη 
23 ΑΤΤΕ7-0448317 Απόρριψη 
24 ΑΤΤΕ7-0415159 Απόρριψη 
25 ΑΤΤΕ7-0415288 Απόρριψη 
26 ΑΤΤΕ7-0415457 Απόρριψη 
27 ΑΤΤΕ7-0415683 Απόρριψη 
28 ΑΤΤΕ7-0415724 Απόρριψη 
29 ΑΤΤΕ7-0444849 Απόρριψη 
30 ΑΤΤΕ7-0423947 Απόρριψη 
31 ΑΤΤΕ7-0428529 Απόρριψη 
32 ΑΤΤΕ7-0432418 Απόρριψη 
33 ΑΤΤΕ7-0433258 Απόρριψη 
34 ΑΤΤΕ7-0439464 Απόρριψη 
35 ΑΤΤΕ7-0441877 Απόρριψη 
36 ΑΤΤΕ7-0443163 Απόρριψη 
37 ΑΤΤΕ7-0443167 Απόρριψη 
38 ΑΤΤΕ7-0444471 Απόρριψη 
39 ΑΤΤΕ7-0425489 Απόρριψη 
40 ΑΤΤΕ7-0431193 Απόρριψη 
41 ΑΤΤΕ7-0431782 Απόρριψη 
42 ΑΤΤΕ7-0453384 Απόρριψη 
43 ΑΤΤΕ7-0454937 Απόρριψη 
44 ΑΤΤΕ7-0456681 Απόρριψη 

 

ΑΔΑ: 9ΝΗ2ΩΞΥ-ΙΛΤ


		2022-05-31T14:38:39+0300
	Athens




